



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Octubre del 2023

Expresado en Dólares

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	INGRESOS CORRIENTES	8,713,164.13	6,142,921.46	2,570,242.67
11	Impuestos	31,750.00	28,411.92	3,338.08
13	Tasas y contribuciones	944,750.00	816,736.14	128,013.86
14	Venta de bienes y servicios	28,000.00	23,296.40	4,703.60
17	Rentas de inversiones y multas	101,885.00	86,404.05	15,480.95
18	Transferencias y donaciones corrientes	7,433,869.13	5,035,262.56	2,398,606.57
19	Otros ingresos	172,910.00	152,810.39	20,099.61
	GASTOS CORRIENTES	7,609,886.53	4,077,384.58	3,532,501.95
51	Gastos en personal	3,927,892.75	2,780,967.38	1,146,925.37
53	Bienes y servicios de consumo	1,217,222.40	259,641.99	957,580.41
56	Gastos financieros	1,297,810.78	250,132.60	1,047,678.18
57	Otros gastos	111,494.60	62,997.58	48,497.02
58	Transferencias corrientes	1,055,466.00	723,645.03	331,820.97
	SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE	1,103,277.60	2,065,536.88	-962,259.28
	INGRESOS DE CAPITAL	19,672,912.40	13,181,384.82	6,491,527.58
24	Venta de activos no financieros	31,470.00	0.00	31,470.00
28	Transferencias y donaciones de capital	19,641,442.40	13,181,384.82	6,460,057.58
	GASTOS DE INVERSION	55,199,815.94	10,652,442.59	44,547,373.35
71	Gastos en personal para inversion	5,428,280.74	3,848,564.91	1,579,715.83
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	7,346,606.43	1,568,137.76	5,778,468.67
75	Obras publicas	39,861,081.83	4,001,568.62	35,859,513.21
77	Otros gastos de inversion	326,665.28	123,698.94	202,966.34
78	Transferencias para inversion	2,237,181.66	1,110,472.36	1,126,709.30
	GASTOS DE CAPITAL	5,364,927.91	563,847.37	4,801,080.54
84	Activos de larga duracion	5,183,427.91	563,847.37	4,619,580.54
88	Transferencias de capital	181,500.00	0.00	181,500.00
	SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION	-40,891,831.45	1,965,094.86	-42,856,926.31
	INGRESOS DE FINANCIAMIENTO	41,537,525.31	4,194,008.95	37,343,516.36
36	Financiamiento publico	14,818,560.65	1,195,200.54	13,623,360.11
37	Financiamiento interno	15,405,204.63	0.00	15,405,204.63
38	Cuentas pendientes por cobrar	11,313,760.03	2,998,808.41	8,314,951.62
	APLICACION DE FINANCIAMIENTO	1,748,971.46	695,303.43	1,053,668.03
96	Amortizacion de la deuda publica	1,738,063.95	694,690.93	1,043,373.02

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Mag. Gloria Realpe C.
Directora G Financiera

Econ. Richard Calderón S.
Prefecto Imbabura



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Octubre del 2023

Expresado en Dólares

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
97	Pasivo circulante	10,907.51	612.50	10,295.01
	SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO	39,788,553.85	3,498,705.52	36,289,848.33
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTA	0.00	7,529,337.26	-7,529,337.26

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Mag. Gloria Realpe C.
Directora G Financiera

Econ. Richard Calderón S.
Prefecto Imbabura